



چرا صنایع آب بر هنوز از کویر نرفته اند؟

روایت یک توسعه معکوس

یک کارشناس سازه‌های آبی در گفت‌وگو با «ایران» نظام مهندسی سنتی آب در کشور را تشریح کرد

۱۵۶

پاستور

فاطمه مهاجرانی به بهانه کنسرت علیرضا قربانی نوشت

هنر، مردم، دولت و آینده ایران

مستولان استانی بر حمایت از سرمایه‌گذاری برای تولید انرژی پاک تأکید دارند

جانمایی ۲۵ نیروگاه خورشیدی در مازندران

قاضی القضاات در جمع رؤسای دادگستری‌های سراسر کشور مطرح کرد

اصلاحات در دستور کار دستگاه قضا

۲

کارشناسان سیاسی در گفت‌وگو با «ایران» وا‌کاوی کردند

تعامل داخلی مهم‌تر از توافق خارجی

واکنشی تهران به ادعای توافق زودهنگام در رسانه‌های غربی:

راه توافق از میز مذاکره می‌گذرد نه رسانه

۳



۴



در دیدار دو روزه محمد رضا عارف از تاجیکستان ۴ سنده همکاری به امضا رسید

«دوشنبه» های دولت ایران

۱۳ روز بعد از سفر رئیس جمهوری، معاون اول با امام‌علی رحمان ملاقات کرد

۲

روایت باریکه

گرسنه‌ترین جای جهان



مصطفی ارانی
دبیر ایران آنلاین

در جهان» توصیف کرده است. تام فلچر، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و امدادرسانی اضطراری، هم گفته که گرسنگی بر مردم غزه تحمیل شده و این یک جنایت جنگی است. برای اینکه بدانید اوضاع چقدر وخیم است، خوب است بدانید که هر مرد بالغ باید روزانه ۳ لیتر و هر زن بالغ ۲.۲ لیتر آب بنوشد و حالا سرانه آب آشامیدنی برای هر نفر به ۱.۳ لیتر رسیده است. باین حال صندوق بشردوستانه اسرائیلی-آمریکایی مدعی است که در چهار روز بیش از دو میلیون وعده غذایی توزیع کرده و در توزیع اخیرش هم خون از دماغ کسی نیامده است. این در حالی است که به گزارش الجزیره ۲۰ نفر در تیراندازی به افرادی که به سمت این مرکز امدادرسانی می‌رفتند زخمی شدند. در عرصه سیاسی جنبش حماس اعلام کرد که رهبران آن از طریق طرف‌های میانیجی، طرح جدید «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا را دریافت کرده و ساعتی بعد با تکذیب خبر رسیدن به توافق که توسط شبکه العربیه سعودی مطرح شده بود، از طریق یک منبع آگاه اعلام کرد در حال بررسی این طرح است. در میان عملیات‌های مقاومتی باید به شلیک موشک توسط انصارالله یمن با هدف فرودگاه بن‌کوریون تل‌آویو اشاره کرد که به گفته منابع اسرائیلی در خارج از مرزهای سرزمین اشغالی رهگیری و منهدم شد. البته این تلافی حمله اخیر به فرودگاه صنعتا هستند. در نهایت اینکه، فینال جام حذفی اسرائیل شده است. منابع یمنی البته به روزنامه الاخبار، یکی از روزنامه‌های حامی مقاومت در لبنان، گفتند که به دنبال حمله به هواپیماهای اسرائیلی به تلافی حمله اخیر به فرودگاه صنعتا هستند. در نهایت اینکه، امانوئل مکرون زیر فشار شدید اسرائیلی هاست، چون گفته «اگر اسرائیل به مسدود کردن کمک‌ها به غزه ادامه دهد، فرانسه تحریم‌ها و موضع بین‌المللی قاطعانه‌تری را اتخاذ خواهد کرد».

در این مسجد، امواجی ساطع می‌کند که زیبایی امواج به کوه زیبادی مشرف به این ساحل واقع در «محراب» می‌رسد. به عبارت دیگر، گویی موج زیبایی، خود را به آن محراب با شکوه می‌زند و زیبایی مسجد و فضای آن دو چندان می‌شود. از طرف دیگر هم آفتاب طراحی گنبد ایرانی بر آن‌ها می‌تابد که چشم هر نظاره‌گری را به خود خیره می‌کند. مسقط، امروز از عمق گفتمان تمدن ایرانی در منطقه مطلع است و می‌داند که گفتمان ایرانی همواره سازنده و پیش برنده بوده است و نمی‌توان آن را از معادلات منطقه حذف کرد. شاید در ابتدای ساخت این مسجد، کسی فکر نمی‌کرد که روح معماری ایرانی تا چه اندازه هیبت این مسجد را تحت تأثیر قرار می‌دهد، چنانکه روح گفتمان ایرانی-اسلامی نیز به نوبه خود کشورهای منطقه را در بر گرفته است. با همه این‌ها، هنر مسقط این است که روح ایرانی را در جهت صلح، ثبات، دوستی و سازندگی به‌کار می‌برد، همان‌طور که این مهم در استعاره مسجد سلطان قابوس متجلی شد.

شامگاه پنجشنبه، ارتش اسرائیل دستور تخلیه جدیدی را برای پنج منطقه در شمال نوار غزه صادر کرد و پس از آن آخرین بیمارستان در شمال باریکه هم از کار افتاد و تخلیه شد. منظور بیمارستان العوده است، در اردوگاه جبایلا؛ بیمارستانی که پیش از این هم چهار بار تحت محاصره نظامی قرار گرفته بود و حداقل ۲۸ بار مورد حمله. دکتر محمد صالحه رئیس بیمارستان، فرآیند تخلیه بیمارستان را اینطور برای بی.بی.سی روایت کرد: بیمارستان از حدود ظهر به وقت محلی روز پنجشنبه با «بمباران و تیراندازی زیاد از سوی تانک‌ها» مواجه شد. حدود ساعت ۱۳ از نیروهای اسرائیلی تماس دریافت کردم مبنی بر تخلیه، ولی بیمارانی داشتیم که به مراقبت نیاز داشتند و امتناع کردم. نیروهای اشغال‌گرا اسرائیلی ما را تهدید کردند که اگر تخلیه نکنیم، وارد می‌شوند و هر کسی که داخل است، می‌کشند یا بیمارستان را بمباران می‌کنند. من پیشنهاد دادم که ۱۰ نفر از کارکنانم بمانند ولی این موضوع هم رد شد. تخلیه حدود ساعت ۸ و نیم شب شروع شد و حالا مجبور بودیم بیماران را حدود ۳۰۰ متر در جاده‌های تخریب‌شده بکشیم تا به آمبولانس‌ها برسانیم. وضعیت دیگر مراکز امدادی در غزه نیز البته بهتر از این نیست. سخنگوی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر، گفته که نمی‌از مراکز درمانی منطقه به دلیل کمبود سوخت و تجهیزات پزشکی از کار افتاده‌اند. اما این تنها زنجی نیست که غزه از نظر انسانی می‌برد. سازمان ملل متحد هشدار داده که ۱۰۰ درصد جمعیت غزه در معرض خطر گرسنگی قرار دارند و سخنگوی آژانس امدادرسانی سازمان ملل متحد (OCHA) غزه را «گرسنه‌ترین مکان

نظر تأمین منابع مالی مشکلی ندارند، اما ظرفیت‌های نیروی انسانی ماهر برای بهره‌برداری از منابع مالی در دست ایران است. در کنار طرح‌های قبلی، طرح نوی راه‌اندازی مرکز مسابقات بین‌المللی مهارت در دستور کار است که می‌تواند موتور برای تحول نظام مهارتی و آموزشی کشورهای منطقه باشد. در مذاکره با وزیر صنعت برای مشارکت در مجموعه شرکت‌های وابسته به صندوق‌های بازشتستگی، مشخص شد باید طرحی نو ارائه شود و سرمایه‌گذاری مستقیم عثمایی‌ها حداقل در این حوزه چندان نخواهد بود. اما سرمایه‌گذاری متقاطع، امری شدنی است که نظام واردات ایران را تغییر خواهد داد و برای عثمایی‌ها نیز دستاوردهای زیادی خواهد داشت. این کار را با صنعت دارو شروع کردیم. مشارکت یک طرفه یا ترکیه در زمان جنگ و امارات در پس از جنگ را داریم. این بار دیگر نباید با سیاست‌های غلط، تنها شریک مقابل ما سود بلندمدت ببرد و ما تنها به تأمین نیازهای کوتاه مدت خود بسنده کنیم. منافع مسلمانان را باید در نظر گرفت. این رفتار سیاسی متقابل بلندمدت، هدف هر دو کشور خواهد بود. رفتار سیاسی عثمایی‌ها بی‌انگار احترام متقابل زمانی که سید محمد خاتمی ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها را مطرح کرد، مراحل اولیه ساخت مجلس سلطان قابوس در جریان بود. سلطان قابوس که شیفته این ایده شده بود، دستور داد تا در طراحی این مسجد،

من نهنگم و عمانم آرزوست



احمد میردی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

مولانا جلال‌الدین هشت صد سال پیش، هستی بزرگ خود را به نهنگ و بستر رشد را به دریای عمان تشبیه کرد. پزشک‌بان و دولت او برای فعال شدن ظرفیت‌های بزرگ اقتصاد ایران به دنبال تعاملی جدید با جهان خارج هستند و سفر به عمان بخشی از این طرح بزرگ است. او هدف اقتصادی این سفر را چهار برابر شدن تجارت ایران با عمان از ۲/۵ میلیارد دلار به ۱۰ میلیارد دلار اعلام کرد؛ هدفی بزرگ اما دست یافتنی. رئیس‌جمهوری در مصاحبه با تلویزیون عمان و دیدار با ایرانیان مقیم خارج، بیش از آنکه به تشریح اهداف اقتصادی بپردازد، مواضع سیاسی و بین‌المللی را تبیین کرد. پرهیز از جنگ، برادری میان کشورهای اسلامی و ایستادگی برابر خواسته‌های نامعقول آمریکا نکته‌گاه کلام او بود. او به درستی می‌داند سیاست بر اقتصاد مقدم است، اما تا اصلاح سیاست بین‌الملل، اقتصاد باید سامان بهتری بیابد. عمان در هر دو حالت نقشی تعیین‌کننده دارد. چه تحریم‌های ظالمانه برداشته شود یا اینکه همین وضعیت ادامه یابد، تجارت بیشتر میان این دو کشور به نفع هر دو است.

اقتصاد ایران ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای دارد که می‌تواند محرک اقتصاد عمان باشد. وزیر کار عمان از ما خواسته تا در گسترش نظام مهارت‌آموزی آنان مشارکت کنیم. آنان از

یادداشت

مسجد سلطان قابوس، تجلی روح ایرانی برای همزیستی منطقه‌ای

نگاه



میرجواد میرگلوی بیات
کارشناس بین‌الملل

زمانی که سلطان راحل، «قابوس بن سعید» دستور ساخت مسجد سلطان قابوس در مسقط را صادر کرد، هیچ‌کس نمی‌دانست چگونه میراث معنوی ایرانیان در این مسجد نقش خواهد داشت. در واقع تأثیر این میراث معنوی ایرانی که خود را در طراحی و فلسفه ساخت مسجد سلطان قابوس نشان می‌دهد، می‌تواند همان تأثیر ایران بر شئون گوناگون منطقه باشد که امروز مسقط به سبب این تأثیرگذاری ایرانی، مرکزی برای گفت‌وگوها شده است. معمار پایدارتر، توسعه‌ای فراگیرتر باشند. مسیر پیش رو، فرصتی است که اگر با درایت و حسن نیت طی شود، می‌تواند آینده‌ای روشن برای منطقه ترسیم کند. حج امسال، نماد و تجلی همین فرصت است.

مسجد سلطان قابوس، تجلی روح ایرانی برای همزیستی منطقه‌ای

می‌رسد مرحوم مکیه این میراث معنوی و تاریخی را در ذهن خود درونی کرده بود و همین میراث درونی شده را در طراحی مسجد سلطان قابوس به‌کار گرفت. استاد «شهاب‌الدین ارفع» یکی از طراحان و معماران میرز ایرانی، معتقد هستند که محمد مکیه در طراحی مسجد سلطان قابوس از «هندسه طراحی» در نواحی مرکزی ایران مانند کاشان، اصفهان و یزد بهره برده است. در واقع با نگاهی به قوس گنبد‌ها و ایوان‌ها، دروازه‌ها و شکل کلی مسجد سلطان قابوس در مسقط، می‌توان روح هندسه ایرانی را در این مسجد دید. طراحی باغ پشتی مسجد کاملاً شبیه باغ‌های ایرانی است، به این صورت که نهر آبی از میان آن می‌گذرد و فضای سبزی آن را در بر گرفته است. از این رو این باغ تجلی‌گاه غیردستوری میراث معنوی معماری ایران بر محمد مکیه و مسجد سلطان قابوس است. زمانی که سید محمد خاتمی ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها را مطرح کرد، مراحل اولیه ساخت مجلس سلطان قابوس در جریان بود. سلطان قابوس که شیفته این ایده شده بود، دستور داد تا در طراحی این مسجد،